



Odpovědi na dotazy uchazečů k veřejné zakázce č. 11/2014-53-28

„Centralizace APV OSVČ“

Dotaz:

Dle odst. 3.5.1 KD zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů. Dodavatel splní technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí, že v posledních 3 letech realizoval mimo jiné minimálně 3 různé zakázky v oblasti informačních systémů (software), jejichž předmětem bylo dodání informačního systému (tj. analýza, návrh, realizace, integrace, testování a provozní podpora), a současně u každé této zakázky činila hodnota předmětu plnění nejméně 15 mil. Kč bez DPH.

Zájemce si dovoluje požádat o potvrzení, zda chápe správně, že finanční objem 15 mil. Kč bez DPH představuje souhrnnou částku za celé poslední tři roky u jedné zakázky (tj. nikoliv za každý rok samostatně)?

Odpověď:

Finanční objem min. 15 mil. Kč bez DPH u každé z předkládaných referencí je myšlen souhrnně za realizaci doložené referenční zakázky (tj. za poslední tři roky).

Dotaz:

Zájemce realizoval dodávku informačního systému před více než (posledními) 3 lety, avšak k tomuto informačnímu systému stále poskytuje a) nejen služby provozní podpory, ale i b) služby rozvoje, jejichž výsledkem je rozšíření informačního systému o zcela nové funkcionality.

Při poskytování služeb rozvoje pak byla provedena analýza, návrh, realizace, integrace, testování a je zajištěno poskytování služeb provozní podpory k takto rozvíjeným částem informačního systému, to vše v posledních 3 letech, přičemž finanční objem plnění služeb rozvoje včetně provozní podpory činí celkem nejméně 15 mil. Kč bez DPH.

Chápe zájemce správně, že cílem požadované reference je prokázat, že zájemce je schopen dodávat informační systémy, resp. jejich části, a tedy za dodávku informačního systému lze považovat též služby rozvoje – dodávky nových funkcionalit, pokud splní zadavatelem uváděné požadavky?

Může zadavatel potvrdit, že pokud bude předloženo osvědčení o realizaci takovýchto služeb rozvoje, budou požadavky zadavatele na prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu splněny?

Zájemce vychází z té úvahy, že pokud je schopen řádně poskytovat služby rozvoje informačního systému o požadovaných parametrech (dodání nových funkcionalit (částí SW) do určitého prostředí zadavatele, je z takové reference jasně průkazné, že zájemce je schopen splnit rovněž dodávku informačního systému jako takového.

Odpověď:

Předložená reference musí naplňovat požadované dle zadávací dokumentace, tj. musí se jednat o zakázku v oblasti informačních systémů (software), jejichž předmětem bylo dodání informačního systému (tj. analýza, návrh, realizace, integrace, testování a provozní podpora) a jejíž hodnota činila nejméně 15 mil. Kč. Z předložené reference musí být patrné, že uvedené požadavky byly v posledních třech letech naplněny, tj. že případné nové funkcionality splňují požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace v tomto bodě.



Dotaz:

Zájemce dále uvádí, že výsledkem poskytovaných služeb rozvoje byly nejen nové funkcionality (jak je uvedeno u Dotazu č. 2), ale též samostatné ucelené moduly či aplikace v rámci tohoto systému (které by však mohly obstát jako ucelený SW). Služby rozvoje těchto aplikací rovněž zahrnovaly provedení analýzy, návrhu, realizace, integrace, testování a je k nim zajištěno poskytování služeb provozní podpory, to vše v posledních 3 letech, přičemž finanční objem plnění služeb rozvoje (dodání těchto SW aplikací) včetně provozní podpory činí celkem nejméně 15 mil. Kč bez DPH.

Může zadavatel potvrdit, že pokud bude předloženo **osvědčení** o realizaci takovýchto služeb rozvoje (jejichž výsledkem je ucelený modul/aplikace), budou požadavky zadavatele na prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu splněny?

Odpověď:

Zadavatel vymezuje naplnění kvalifikačního kritéria následovně:

Dodavatel splní technický kvalifikační předpoklad, pokud dle výše uvedeného osvědčí, že v posledních třech letech realizoval minimálně tři různé zakázky v oblasti informačních systémů (software), jejichž předmětem bylo dodání informačního systému (tj. analýza, návrh, realizace, integrace, testování a provozní podpora), a současně:

- a) u všech těchto tří zakázek činila hodnota jejich předmětu plnění nejméně 15 mil. Kč bez DPH (pro každou takovou zakázku),
- b) u minimálně jedné z těchto tří zakázek činila hodnota jejího předmětu plnění nejméně 40 mil. Kč bez DPH.
- c) předmětem alespoň jedné ze zakázek uvedených pod písm. a) a b) byl dodávaný informační systém pro evidenci a zpracování účetnictví v souvislosti s výběrem pojistného nebo jiných plateb, přičemž výsledný systém splňoval minimálně následující parametry:
 - součástí systému je komplexní algoritmus rozpočítání vstupních plateb podle sady konfigurovatelných pravidel;
 - systém komunikuje zabezpečeným kanálem, používajícím šifrování pomocí osobních certifikátů;
 - počet uživatelů: minimálně 500, z toho min. 100 současně užívajících aplikaci;
 - počet měsíčně záúčtovaných účetních položek: min 250.000.

Uchazeč tedy musí dodat tři různé referenční zakázky (reference mohou být od jednoho zadavatele / odběratele), které naplňují výše uvedené kritéria. Pokud z předložených referencí bude jednoznačně patrné, že dodávané ucelené moduly či aplikace tyto požadavky naplňují, budou ze strany zadavatele akceptovány.

Dotaz:

Dle kvalifikační dokumentace musí Senior Vývojář, kromě VŠ vzdělání a min. 5 let praxe s vývojem SW, mít také platný certifikát z oblasti vývoje SW (Microsoft Certified Solutions Developer (MCSD), Oracle Certified Professional. Java SE 7 Programmer, Oracle Certified Professional, Java EE nebo certifikát obdobné nebo vyšší úrovně).

Bude považovat zadavatel za certifikát obdobné nebo vyšší úrovně certifikát Oracle Certified Professional, Java EE 5 Web Services Developer?



ČSSZ
ÚSTŘEDÍ

Křížová 25, 225 08 Praha 5

Odpověď:

Ano, Zadavatel bude považovat pro Senior vývojáře certifikát Oracle Certified Professional, Java EE WEB Services Developer za postačující.

11. 6. 2014

Bc. Ludmila Hnutová
oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek ČSSZ